
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 33 del 30.11.2022 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  SU  IMPEGNI DI SPESA PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATI -          

 

DDEETTEERRMMIINNAA    77    DDEELL    66  AAPPRRIILLEE  22002222  

MMEESSSSAA  IINN  SSIICCUURREEZZZZAA  SS..CC..  PPRRAATTOOLLIINNOO  ––  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  GGEEOOMM  FFEERRRRAARRII  

CIG Z123604C5F 

  

DDEETTEERRMMIINNAA  1111    DDEELL  44  MMAAGGGGIIOO  22002222  

PPRROOGGRRAAMMMMAA  DDII  SSVVIILLUUPPPPOO  RRUURRAALLEE  ((PPSSRR))  22001144  ––  22002200  DDEELL  PPIIEEMMOONNTTEE    

PPRROOGGRRAAMMMMAA  DDII  SSVVIILLUUPPPPOO  LLOOCCAALLEE  ((PPSSLL))  ““DDAA  LLIIBBAARRNNAA  AA  CCOOPPPPII::  UUNNAA  TTEERRRRAA  SSEEMMPPRREE  IINN  CCOORRSSAA””    

MMIISSUURRAA  1199  --  SSOOTTTTOOMMIISSUURRAA  1199..22    --  OOPPEERRAAZZIIOONNEE  77..55..22  ––    

PPOOTTEENNZZIIAAMMEENNTTOO  DDEELLLLAA  RREETTEE  DDII  IITTIINNEERRAARRII  PPEERR  LLAA  FFRRUUIIZZIIOONNEE    

CCIICCLLOOTTUURRIISSTTIICCAA  EEDD  EESSCCUURRSSIIOONNIISSTTIICCAA  DDEELL  TTEERRRRIITTOORRIIOO::  IILL  CCAAMMMMIINNOO  DDEELL  PPRRIINNCCIIPPEE  DDOORRIIAA  

AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  

  

CODICE CIG tecnico Z663690BDA – Zembo   CODICE CIG tecnico ZD33690AD6 - Mignacco 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – URBANISTICA - OO.PP. 

 

Preso atto della determina richiamata in oggetto e delle relative fatture emesse, nonché dei documenti 

contabili di seguito elencati.  

  

Valutato che occorre provvedere alla liquidazione di tali spese preventivamente impegnate con 

Determinazioni emesse da questo settore. 

 

Considerato che le attività citate: 

- Determina 7  del  6 Aprile 2022 - MESSA IN SICUREZZA S.C. PRATOLINO – Affidamento Incarico 

Professionale Geom Ferrari con studio tecnico in Cascina Isola 39 ~ 15050 Montegioco AL – c.f. FRR 

NDR 73R29 L304X ~ p. iva 01816510067 per l’importo di € 3.136,00 oltre Cassa Nazionale al 5% (€ 

156,81) per un totale di € 3.292,97; 

- Determina 11  del 4 Maggio 2022 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014 – 2020 DEL 

PIEMONTE PROGRAMMA DI SVILUPPO LOCALE (PSL) “DA LIBARNA A COPPI: UNA TERRA SEMPRE IN 

CORSA” MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.2  - OPERAZIONE 7.5.2 – POTENZIAMENTO DELLA RETE DI 

ITINERARI PER LA FRUIZIONE CICLOTURISTICA ED ESCURSIONISTICA DEL TERRITORIO: IL CAMMINO 

DEL PRINCIPE DORIA Affidamento Incarico Professionale al geometra Mignacco Gianluigi con sede di 

lavoro in Via Umberto I, 78 - 15060 Cantalupo Ligure (AL) - Partita IVA 01860830064 - Codice Fiscale 

MGNGLG75C11D969J per un costo per un costo € 3.411,51 oltre Cassa Nazionale al 5% pari a 170,58 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

€ per un totale complessivo di € 3.582,09 e al PhD Irene Zembo con sede di lavoro in via Umberto I, 

78 - 15060 Cantalupo Ligure (AL) - C.F.: ZMBRNI75P67F205V - P.Iva: 02559650060 per un costo € 

3.444,32 oltre Cassa Nazionale al 4% pari a 137,77 € per un totale complessivo di € 3.582,09; 

- si ritengono assolte in ogni loro modalità esecutiva così come secondo le necessità e aspettative 

dell’amministrazione e del responsabile del settore scrivente;  

 

Visti  

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il  

 bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il P.R.O. 

relativo al suddetto bilancio;  

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico;  

 la Determina settore segreteria n. 2 del 19 gennaio 2022 relativa alla costituzione a scavalco in 

eccedenza per l’utilizzazione della geometra Cinzia Bidone, dipendente del comune di Casalnoceto, ai 

sensi della Legge 311/2004 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio 

tecnico;  

 il Decreto del Sindaco n° 1 del 20 gennaio 2022 con cui veniva nominata la geometra Cinzia Bidone 

quale Responsabile del Servizio Tecnico, nonché Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;  

 la Determina  settore  tecnico  n. 1 del 2 febbraio 2022 con cui veniva incaricato il geometra Davide 

Silvano per le funzioni di supporto all’ufficio tecnico per l’annualità 2022; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, come liquida, sulla base delle risultanze e delle verifiche eseguite in relazione alle attività per 

cui sono state emesse le fatture a seguire elencate, a favore dei soggetti indicati nel prospetto esplicativo 

allegato alla presente; 

 

DI IMPUTARE, come imputato, le relative spese ai rispettivi codici e capitoli, riportati prospetto allegato alla 

presente 

 

CREDITORE FATTURA IMPORTO CAPITOLO 
PROVVEDIMENTO DI 

IMPEGNO 

Geom Ferrari con 

studio tecnico in 

Cascina Isola 39 ~ 

15050 Montegioco 

AL – c.f. FRR NDR 

73R29 L304X ~ p. iva 

01816510067 

7_22 del 

20/09/2022 

30292,97 € 

20910110 
Determina 7/2022  

del 6 aprile 2022 

3.136,16 € 156,81 €  

Cassa 

Nazionale 



 

 

CIG  Z123604C5F 

 

geometra Mignacco 

Gianluigi con sede di 

lavoro in Via 

Umberto I, 78 - 

15060 Cantalupo 

Ligure (AL) - Partita 

IVA 01860830064 - 

Codice Fiscale 

MGNGLG75C11D969J 

CIG ZD33690AD6 

9/22 del 

26/11/2022 

3.582,09 € 

20950103 
Determina 11/2022  

del 4 maggio 2022 

3.409,61 € + 

2,00 € Bollo  

170,48 €  

Cassa 

Nazionale al 

5% 

 

PhD Irene Zembo 

con sede di lavoro in 

via Umberto I, 78 - 

15060 Cantalupo 

Ligure (AL) - C.F.: 

ZMBRNI75P67F205V 

- P.Iva: 02559650060  

 

CIG Z663690BD 

1/8 del 

26/11/2022 

3.582,09 € 

20950103 
Determina 11/2022  

del 4 maggio 2022 

3.580,09 € + 

2,00 € Bollo  

0,00 €  

 

Di trasmettere, come trasmette, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

Di pubblicare, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to SEMINO Fabio 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° comma, del D. 

Lgs. n., 267/2000.Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna  30 Novembre 2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 
 


